АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.04.2018                                                                                                                 №  31
с.Кировское

Об объявлении месячника по

весенней санитарной очистке

и благоустройству территорий

населенных пунктов сельсовета
В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территорий населенных пунктов сельсовета и проведения работ по благоустройству,

п о с т а н о в л я ю:

1.
Провести с 16 апреля 2018 года по 16 мая 2018 года месячник по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельсовета.
2. Объявить с 20 по 28 апреля 2018 года  субботники по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов сельсовета.

3. Разработать план мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов сельсовета, предусмотрев в нем выполнение работ по очистке территорий от мусора, выделение и закрепление автотранспорта и другой техники для вывоза мусора, ремонт фасадов жилых и общественных зданий, ремонт дорог и тротуаров, очистку берегов рек от мусора, посадку деревьев и кустарников (прилагается).
4. Объявить каждую  пятницу недели санитарным днем по уборке территорий личных подворий, учреждений соцкультбыта, производственных участков.

5. Провести организационную работу среди трудовых коллективов и населения по проведению месячника.

6. Назначить ответственных из числа депутатов и старост сёл, закрепить  населённые пункты:

с. Кировское –  Черкасов А.А.
п. Краснодубровский –  Галкина Л.И., Андрейченко Ю.Г.
п. Дубровский –  Гукк Л.П., Марченко И.Н.
п. Кондратьевский –  Марченко И.Н.
п. Новоникольский –  Шиповалова Н.Н., Микотина С.А.
7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета
А.И.Постников